aditivo ao Termo de Fomento n° 16/2020, firmado com a Associação Senhor Bom Jesus, para 
majoração do valor do repasse de recursos financeiros de origem Estadual, conforme plano de 
trabalho: 

I - Associação Senhor Bom Jesus 
a) Serviço de Acolhimento Institucional - Proteção Especial de Alta Complexidade - Valor: R$ 
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Art. 2° O valor majorado será coberto com recursos de 
origem Estadual, através da Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social, 
depositado em conta da entidade. 

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta lei 
correrão por conta de dotações do orçamento vigente.